AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

- Tg e MATERA
La presente determinazione n. % del M2 e stata affissa all’Albo delP A T.E.R.
[
dal ¥ il 2iiidal

Matera, L’anno duemilatredici il giormno 4;1{45@2 del mese djﬁéﬁg;é ﬂ&% , I Dirigente dell’Ufficio Bilancio

¢ Personale ha adottato la seguente:

IL DIRETTORE
(dott. Luigi Vergari)

g

ByE e oy
£

DETERMINAZIONE nﬂ{j/ﬁi { del

OGGETTO: Versamento acconto imposta sostitutiva (anno 2013) sulla rivalutazione del

trattamento di fine rapporto accantonato fino al 31 dicembre 2011 (comprensivo della rivalutazione
al 31 dicembre 2012)



Responsabile della Posizione Organizzativa Personale

- dott. Massimo CRISTALLO

Responsabile della Posizione Organizzativa Bz'/am@
- dott. Michele BIANCO
NG

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO BILANCIO E PERSONALE

Vista la pratica predisposta dal Responsabile della Posizione Organizzativa Personale;

Considerato che a partire dall’anno 2012 questa Azienda sta provvedendo al versamento in favore
dellente previdenziale dei contributi relativi al trattamento di fine rapporto (comunque denominato), in
attesa di conoscere le determinaziont anche del competente istituto di previdenza circa gli adempimenti
dovut per 1 periodi antecedenti 'anno 2012; ‘

Esaminato art.2120 del c.c., come modificato dall’art.1 della legge 29 maggio 1982 n.297;

Visto il D.lgs. 18 febbraio 2000 n. 47, modificato dal D.lgs. 12 aprile 2001 n. 168, che prevede i
versamento, entro il 16 febbraio di ciascun anno, dell'imposta sostitutiva sulla rivalutazione del fondo
I F.R maturato sino all’anno precedente;

Tenuto conto che, al fine di non incorrere in possibili sanzioni, si rende necessario procedere al
versamento della suddetta imposta sostituiva (anno 2013), in relazione al TFR maturato ed accantonato
pet i motivi sopra indicati fino al 31 dicembre 2011 (comprensivo della rivalutazione al 31 dicembre
2012) e tuttora nella disponibilita dell’Azienda;

Ritenuto, altresi, che la rivalutazione de quo, i quanto riferita a importi accantonati fino al
31-12-2011, non ¢ da ritenerst sovrapponibile allistituto applicato dall'anno 2012;

Considerato che il 16-12-2013 ¢ il termine ulumo pet il versamento dell'acconto della suddetta imposta
sosttutiva;

Visto lallegato prospetto, predisposto dal Responsabile del procedimento, rag. Paola Maria De Leo,
che costituisce parte integrante della presente determinazione, da cui si evince che per Panno 2013
Pammontare della rivalutazione complessiva del TFR ¢ pari a € 44.491,44 e che il relativo acconto
dell'imposta sostitutiva sulla predetta somma ammonta a € 4.404,65;

Visto il Bilancio di Previsione 2013 adottato con deliberazione dell’ Amministratore Unico n. 110/2012
ed approvato con D.G.R. n. 51/2013 ai sensi della legge regionale n. 11 /20006;

Accertato, per il tramite del Responsabile della posizione organizzativa “Bilancio”, che lonere
cconomico di cui trattasi trova capienza in conto competenza sul capitolo di bilancio 10201.007 “altre
imposte e tasse”;

DETERMINA

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di impegnare € liquidare sul capitolo di bilancio n. 10701.007 “altre imposte € tasse” limporto di

€ 4.404,65, a titolo di acconto dell'imposta sostituiva (anno 2013) sulla rivalutazione del fondo

T.F.R. maturato dai dipendenti di questa Azienda al 31 dicembre 2011 (comprensivo della

rivalutazione al 31 dicembre 2012);

3. Di imputare il suddetto impotto in conto competenza del bilancio di previsione 201 3, esecutivo ai
sensi di legge, sul capitolo di bilancio n. 10701.007 “altre imposte e tasse”’;

4. Di demandare al personale preposto i conseguenti adempimenti relativi al versamento della somma
di cui al punto 2);

5. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.

o

1l Dirigente




